mundus
2^{us} p.

Et sustine. 2^a a moueo ues. qd semp d' continuo motu
et trāsmutatione seu variabilitate @ of.
vñ mundus / a / uz. 1. varius @ 17.

exercitio. es. Cuy. citū. } Operari
ex. et arce. V. acty. 1. } experiri
Exercitio ad. fit. } ext. arere.

id exercitatio a uz. 1. defatigatio ppe
Exercitatio a uz. ppe e defatigatio
Exercitatio p e artibz assuetis @ instructis.
Exercitatio. 19. 1. Collectio horz i expeditione vñ hoc exercitū. 19.
pratica exercitio 19.

pedicatio. 1. } extra pedem positio
1. ad. 7. } liberatio
Expedio } explicatio
} exolutio

1. ad. 7. } conuentio seu quēntia. 1 uob
1. ad. 7. } profectio / 2 } iux id expedit. ut vñq moria ho p pto.
1. ad. 7. } utilitas } ne tota gens pereat

1. ad. 3. } finis. vñ om' ep. Exitus actu pbat. Careat i successibz opto
1. ad. 3. } mors. vñ b. ber' exitus o. q' mundi gloria tendit
1. ad. 3. } iux id. nō ab ortu. B a solis occasu. d' rbe diez.
1. ad. 3. } Egressus. iux id pphie. In exitu israel d' egypto 19.

Exitus p exercitio p incipā

• Quid est auaricia. paupertatem timere et semp in paupertate viuere. Recte viuit auarus in se non perdens diuitias sed alijs reseruando. melius est enim alijs reseruare quam in se perdere.

¶ Si habundas blado non dilige caritiam quia diligens caritiam cupit esse pauperum homicida. Vende bladum dum satis valet non quando per pauperem emi non potest. vicinis tuis minori precio vende etiam inimicis quia non semp gladio sed sepe seruitio vincitur inimicus. Superbia contra vicinum venenuz est et exspectans tontruum cum sagitta.

¶ Habes inimicum conuersationem non habeas cum ignotis sed semper cogita inimici tui vias. debilitas inimici non est locus pacis sed treuga ad tempus. Si te securas inimicum tuum non cogitare ea que tu cogitas periculo te exponis. Si habes inimicum querere unum oculum pro custode.

¶ De feminis tuis suspectis quid agant ignorantiam non scientiam queras. postquam sciueris crimine male vxoris a nullo medico curaberis. Dolor de mala vxore tunc mitigabis quando idem audias de vxoribus aliorum. Cor nobile et altum non inquit de factis mulierum. Mala vxores potius risu quam baculo castigabis. femina senex et meretrix si lex permitteret sepelienda viua esset.

¶ De vestibus teneas quod vestis sumptuosa probatio est pauci sensus. vestis nimis apparatus vicini cito tedium parit. Stude bonitate placere non veste. Mulieris petitio habetis vestes et vestes queretis non indicat firmitatem. ¶ De amicis teneas quod magis est amicus et potius quam sua tribuit quam qui seipsum offert. Nam de vrbis magna est copia amicorum. Amicorum non reputes qui te primum laudauerit. Si fulis amico tuo non queras complacere ei sed rationi. Dicis amico in consulendo sic mihi videtur non precise sic agendum est. quoniam de malo exitu consilij redargutio facilius sequitur quam de bono laus.

¶ Audiui quod visitant te ioculatores et ideo attende que inde sequuntur. Homo ioculatoribus intentus cito habebit vxorem cui nomen erit paupertas ex qua generabitur filius cui nomen erit derisio. ¶ Placet tibi audire verba ioculatoris finge te non audire aliquid

9 supbos.

at. S. hes

admos dno vt
illa est. i. deu et
obru. a tuum
t. angelu custo
rege ds et
tu. d. ds. m. q. n
custodierit. c. fv
caz et.

zelotipos et pusil
mos et demissos
gomo abbatid et
at et

Antipofora

quosdam mares et
ntiosos quide et
Antipo
1^o Antipo.

Verborum!
bonu foruz.
male consulentes.
modo q. p.

Ioculatores et

pophoncu Reme

Antip

1^o
10.

mala

Bladitoz
Laudatoz i pntia. coperted
De facili vendas. qd fidi

cogitare. Ridens et gaudens de vobis ioculatoris iam sibi pignus dedit ut citius rideat. Joculatores in prosperas mala digni sunt su-
spendio. Quid est ioculator malum improprie a in homicide secum
portas. Joculatoris instrumenta deo non placuerunt.

no h. qd e
laudatoz ma
u pppas.

ar. q
famu
loz q
- 2. p. 2.

Notandum est de famulis famulum alti cordis repelle ut futurum
inimicum famulum tuis moribus blandienter repelle famulo te vic-
no laudanti resistas aliter te decepisse cogitat, famulus de facili
verecundantem dilige ut filium.

oz
fantoz gna.
tu blg in
plares.

Si edificare domum vis inducat necessitas et non voluptas. Cu-
piditas edificandi edificando non tollit sed augetur. Aimia et
inordinata edificandi cupiditas parat et expectat edificiorum ven-
ditionem. Turris completa et archa euacuata faciunt sed valde
tarde hominem sapientem.

De venditione nota si vendere vis aliquid caue ne partem he-
reditatis vendas te potentiori sed potius minori precio te mino-
ri aut tuo pari totum aut vende plus offerenti. Melius est grave
pati famem quam patrimonij venditionem sed melius est vendere quam
usuris subicere. Quid est usura venenum patrimonij. Quid est
usurarius legalis latro predicans quod intendit. Nihil emas in
consorte potentioris. Paruum consortem patienter sustineas ne
tibi societas forciozem.

spiritual
Antipo. et non da q
n. h. q. usurarios
accipietes ad usura

Quasiuisti de usu vini. Qui in diuersitate et habundantia vino-
rum sobrius est ille terrenus deus est. Ebrietas nihil recte facit ni-
si cum cadit in luto. Sentis vinum fuge consortium. quere somnum po-
tius quam colloquium. Qui se ebrium verbis excusat ebrietatem suam
aperte excusat. Male sedet in iuvene vinum cognoscere. Fuge
medicum ebrium. Alere te tibi a medico volente in te experiri qua-
liter alios de simili morbo curabit.

n. q. ebrios

Canes valde paruos dimitte clericis et reginis. Canes custodes utiles sunt. Canes ad ven-
dendum plus constant quam conferunt. Habes filium dispensato-
rem bonorum tuorum illum non constituas. Sed tu dices si ad-

caue t. a medico

versetur fortuna quod prodest viuendi doctrina. Eludi quid de hoc. Sicut
vidi stultos obmittentes diligentiam et tandem se excusantes sub for-
tuna. Quod mihi patris patienter ferre memento.

ob. antipo
So.

Quomodo reus tibi sis. ipsius te iudice damna.
Si pro nullo nemo respodet amig.
incusare deum nol. s te. ipse coherce.

h. i. rez
monab
Ruarie
tas
juxta
f. Quod mihi

vidi stultos obmittentes diligentiam et tandem se excusantes sub for-
tuna. Quod mihi patris patienter ferre memento.

consumunt. quom dext. aliena sequitur.
aspice diuitias. a. i. si ius esse beatus. quas qui suscipiunt. mediant temp avarit
omoda nate nullo tibi tpre dervit. Si est tpe eo fuis. qd postulat v s. q.
a sub mcauty. nec rem rone gubernes. Noli fortuna (q no 2) dice ceaz.

24. Logis d. 10. bir
169. 9. fatuus et. 9
mudantibz p. c.
late itaqz diligit. si
vate. qd nestit
neg. hora. p. logis
ribz qz vnt adidit.
alida. d. rone d. simplu
ty d. et alia suo q
om. vnu d. 7.
5. 1. 29.

Epi.
ca. filioz dispoez

tuna. sed seruans doctrinam raro accusabit fortunā raro em dili-
gentiā cum infortunio sociabis sed rarius in fortunū a pigricia
sepabis. **E**xpectat piger sibi a deo subueniri qui in mūdo isto vi-
gilare precepit. Tu ergo vigila. i. leuitatem erpendendi cum gra-
uitate lucrandi compensa. **E**ū labor idāno d. crepat mortal' egestas.
Et p. p. pinquat senectus consulo q. deo potius q. tuo filio te cō-
mittas. Disponis legata consulo q. primo seruitozibus 7 credito-
ribus tuis q. sacerdotibus solui mādes. Diligētibus personā tuā
nō p. mittas aiāz tuā. s. p. mitte aiāz tuā diligētib' aiāz suā. Debes
dispōere de reb' tuis añ morbu' qz sepe q. s. efficit infirmitatis ser-
uus 7 seruus testari nō potest. liber ergo testeris antequā seruus
efficiaris. **S**ufficiat tibi q. de te dcm ē. **D**e filiis audi. Mortuo
patre q. runt diuisionē filij. Si nobiles ac potentū filij sunt meli-
or est eoz sepe per mundū dispersio q. bereditatis diuisio. Nam
sepe est eoz generis dissolutio hmoi hereditatis diuisio. Si labo-
ratores sunt faciant quod velint. Si mercatores sunt tutior est
eis diuisio q. communio. ne vnus in fortunūz aliis imputetur.
Mater vidua forsitan remaritari querit. stulte agit. s. vt pecca-
ta sua deplotet. vtinam ipsa sener accipiat iuuenem qui ne dum
ipsam sed que sua sunt abiciat 7 consumat quibus abiectis bibat
cum eo doloris calicem quem optauit ad quez eam perducatur sua
damnabilis senectus.